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Offentlig høring, Bestemmelser om Trafikstyrelsens 
gebyrer og afgifter på luftfartsområdet 

 
Trafikstyrelsen påtænker at udgive to BL’er om Trafikstyrelsens geby-
rer og afgifter på luftfartsområdet. Én, der skal gælde for Danmark og 
én, der skal gælde for Grønland og Færøerne. 
 
I dag er bestemmelserne om gebyrer og afgifter på luftfartsområdet 
gældende for hele Rigsfællesskabet samlet i en BL, nemlig BL 9-10, 
12. udgave.  

Der er imidlertid forskel på opkrævningen af gebyrer og afgifter for 
henholdsvis Danmark og Grønland/Færøerne, idet seneste ændring af 
luftfartslovens § 148, der indeholder hjemmelsgrundlaget for opkræv-
ningen, jf. lov nr. 655 af 12. juni 2013, kun er sat i kraft for Danmark.  

Dette indebærer, at luftfartsselskaber der flyver fra danske lufthavne 
fra 1. juli 2013 har skullet betale safety-bidrag, mens dette ikke gæl-
der for flyvninger fra grønlandske og færøske lufthavne. Endvidere er 
samtidig udstedelsesafgifter og årsafgifter for den store kommercielle 
luftfart ophævet for Danmark, men ikke for Grønland og Færøerne og 
endelig betales som udgangspunkt ikke længere årsgebyrer for Dan-
mark, mens disse fortsat betales for Grønland og Færøerne.  

Trafikstyrelsen har derfor fundet det hensigtsmæssigt at skille Be-
stemmelserne og prislisterne i den gældende BL i to selvstændige 
BL’er. Der er på den baggrund udarbejdet et udkast til  
 

- BL 9-10, Bestemmelser om Trafikstyrelsens gebyrer og afgifter 
på luftfartsområdet, 13. udgave (gældende for Danmark) 

 
- BL 9-13, Bestemmelser om Trafikstyrelsens gebyrer og afgifter 

på luftfartsområdet for Færøerne og Grønland, 1. udgave. 
 

Ændringer i bestemmelserne: 
 

Der er foretaget en række redaktionelle ændringer i bestemmelsesde-
len i de to udkast til BL’er i forbindelse med opdelingen samt nogle 
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tilføjelser af vejledende karakter. Der er ikke tale om indholdsmæssi-
ge ændringer i forhold til gældende ret, udover at timeprisen for ud-
stedelsesgebyr efter regning er pl-reguleret.  

 

Ændringer i bilagene: 
 

I prislisten i bilaget til hver af de to BL-udkast er der sket nogle æn-
dringer - hovedsagelig blot pl-regulering, men enkelte gebyrer er dog 
nedsat og ét er ændret fra fast gebyr til efter regning.  

Desuden er safety-bidraget (for Danmark) reguleret i henhold til luft-
fartsloven, hvilket betyder, at det stiger fra 6.00 kr. til 6.25 kr. 

Endelig er års- og udstedelsesafgifter (for Grønland og Færøerne) re-
guleret i henhold til luftfartsloven.  

Der henvises nærmere herom til vedlagte notat.  

 
Eventuelle kommentarer bedes indsendt til Trafikstyrelsen  
  
Edvard Thomsens vej 14 
 2300 København S 
 Tel.: 7221 8800 
 E-post: info@trafikstyrelsen.dk 
 
Senest 11. december 2013  
 
Kontaktperson: Per Strand pers@trafikstyrelsen.dk   
 
 
 
 
 
 


